浙江省高等教育学会外国留学生教育管理分会

浙江省高等教育学会外国留学生教育管理分会

关于开展 2022 年分会课题申报的通知

浙高留分会[2022]004 号

各理事单位：

根据《浙江省高等教育学会外国留学生教育管理分会教育科学

研究课题管理规定》（附件 2），为进一步加强我省来华留学教育

科学研究工作，以理论创新带动工作创新，构建具有浙江特色的

来华留学生教育理论和实践体系，浙江省高等教育学会外国留学

生教育管理分会（以下简称“浙高留分会”）即日起启动 2022 年度

来华留学教育科学研究课题申报工作，现将有关事项通知如下。

一、本次课题申报向所有理事单位开放， 具体内容如下：

    1. 本年度拟设立一般课题不超15项，重点委托课题不超5项，

同时择优推荐5项上报浙江省高等教育学会年度课题立项。此前在

研项目未结题的负责人不得申报。课题申报主要是面向来华留学教育

和管理方面，包括但不限于疫情常态化背景下的国际学生管理与服务

；数字化赋能来华留学工作；新时代国际学生的思想教育；线上教学

质量的保障体系；国际学生心理教育和危机预防；国际学生的勤工和

创新创业研究；国际学生国别、教育证书和招生录取指南研究等。

    2. 每项重点课题资助5000元，一般课题资助3000元。

    3. 申报人根据附件填报申请材料， 将电子版按规定时间提交至

浙高留分会秘书处办公室，逾期不予受理。

二、 课题结题要求

    课题要在正式出版学术刊物（含高留分会会刊《国际学生教育管

理研究》）上发表文章一篇或有重要咨政价值的调研或咨询报告上报

浙高留分会。

三、申报及联系方式

    课题申请人需填写《浙江省高等教育学会2022年度高等教育研究

课题立项申报书》（附件1）和《浙江省高等教育学会课题论证活页》

（附件1），并于2022年4月20日下午5点前发送至分会秘书处邮箱

zjxh@zjut.edu.cn，逾期不予受理。浙高留分会常务理事会对课题申

请材料进行线上评审。

    联系人：兰雅乔

    地址：杭州市下城区潮王路18号浙江工业大学

    联系电话： 0571-88320756

    电子邮箱：zjxh@zjut.edu.cn

附件：

1. 浙江省高等教育学会关于组织申报2022年度高等教育研究 课题

的通知（浙高教学会﹝2022﹞4号）

2. 《浙江省高等教育学会外国留学生教育管理分会教育科学研究课

题管理规定》

浙江省高等教育学会

外国留学生教育管理分会

2022 年 3 月 23 日